
Uchwała Nr XXXVIII/948/2005 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 22 grudnia 2005 roku. 
 
w sprawie: zmiany uchwały Nr XXVI/695/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie budżetu miasta 
na prawach powiatu – Gliwice na 2005 r. 
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. – przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym 
i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 32, poz. 191 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt. 4 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r., Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 1, 2 i 6, art. 92 ust. 
2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity z 2001 r., Dz. U. Nr 142, poz. 1592 z poźn. zm.), art. 
3 ust. 1 pkt 2, art. 4 ust. 1 pkt 3, pkt 12, art. 5 ust. 1 pkt 2, 11 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. Nr 203 z 2003 r., poz. 1966), art. 109 ust. 2 pkt 2 lit. a, art. 112, art. 124 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4a i 5 ustawy z dnia 
26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (tekst jednolity z 2003 r., Dz. U. Nr 15, poz. 148 z późn. zm.), na wniosek Prezydenta 
Miasta 
  

Rada Miejska w Gliwicach 
uchwala: 

  
§ 1 
  

Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Nr XXVI/695/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie 
budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2005 r. (ze zmianami) jak następuje: 
  

Lp. Wyszczególnienie Dział Zmniejszyć Zwiększyć 
III. Dochody jednostek budżetowych x  295,-
  * jednostki oświaty i wychowania OO  295,-
  oświata i wychowanie 801  175,-
  edukacyjna opieka wychowawcza 854  120,-

X. Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
pozyskane z innych źródeł x  63.213,-

  administracja publiczna 750  32.981,-
  oświata i wychowanie 801  30.232,-
XVIII. Subwencja ogólna 758  3.745.737,-
  * część rekompensująca 758  3.214.549,-
  * część oświatowa 758  531.188,-
XXI. Dochody jednostek budżetowych x  39.164,-
  * jednostki oświaty i wychowania OO  39.164,-
  oświata i wychowanie 801  28.970,-
  edukacyjna opieka wychowawcza 854  10.194,-

XXVIII. Pomoc finansowa między jednostkami samorządu 
terytorialnego  754  75.000,-

  bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
(inwestycyjne) 754  75.000,-

O g ó ł e m  3.923.409,-
  

§ 2 
  

Dokonać zmian w załączniku nr 2 do uchwały Nr XXVI/695/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie 
budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2005 r. (ze zmianami) jak następuje: 
  

Dz. Rozdz. Nazwa Zmniejszyć Zwiększyć 
600   Transport i łączność 134.494,-  

  60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie 
ujmuje się wydatków na drogi gminne) 104.940,-  

    * wydatki majątkowe, z tego: 104.940,-  
    - inwestycje 104.940,-  
  60016 Drogi publiczne gminne 29.554,-  
    * wydatki majątkowe, z tego: 29.554,-  
    - inwestycje 29.554,-  

710   Działalność usługowa 281.554,-  
  71035 Cmentarze 129.864,-  
    * wydatki majątkowe, z tego: 129.864,-  



    - inwestycje 129.864,-  
  71095 Pozostała działalność 151.690,-  
    * wydatki bieżące, z tego: 151.690,-  
    - wydatki rzeczowe 151.690,-  

750   Administracja publiczna 407.368,- 12.007,-
  75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 24.815,-  
    * wydatki majątkowe, z tego: 24.815,-  
    - inwestycje 24.815,-  
  75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 382.553,-  
    * wydatki majątkowe, z tego: 382.553,-  
    - inwestycje 382.553,-  
  75095 Pozostała działalność  12.007,-
    * wydatki bieżące, z tego:  12.007,-
    - dotacje  12.007,-

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  75.000,-
  75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej  75.000,-
    Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej  75.000,-
    * wydatki majątkowe, z tego:  75.000,-
    - inwestycje  75.000,-

801   Oświata i wychowanie 127.200,- 231.671,-
  80101 Szkoły podstawowe  81.973,-
    Jednostki oświaty i wychowania  81.973,-
    * wydatki bieżące, z tego:  81.973,-
    - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  81.973,-
  80104 Przedszkola 60.000,-  
    * wydatki majątkowe, z tego: 60.000,-  
    - inwestycje 60.000,-  
  80110 Gimnazja 7.400,- 175,-
    * wydatki majątkowe, z tego: 7.400,-  
    - inwestycje 7.400,-  
    Jednostki oświaty i wychowania  175,-
    * wydatki bieżące, z tego:  175,-
    - wydatki rzeczowe  175,-
  80120 Licea ogólnokształcące 39.800,-  
    * wydatki bieżące, z tego: 9.800,-  
    - remonty 9.800,-  
    * wydatki majątkowe, z tego: 30.000,-  
    - inwestycje 30.000,-  
  80123 Licea profilowane  24.139,-
    Jednostki oświaty i wychowania  24.139,-
    * wydatki bieżące, z tego:  24.139,-
    - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  24.139,-
  80130 Szkoły zawodowe 20.000,- 59.202,-
    * wydatki majątkowe, z tego: 20.000,-  
    - inwestycje 20.000,-  
    Jednostki oświaty i wychowania  59.202,-
    * wydatki bieżące, z tego:  59.202,-
    - wydatki rzeczowe  59.202,-
  80132 Szkoły artystyczne  5.085,-
    Jednostki oświaty i wychowania  5.085,-
    * wydatki bieżące, z tego:  5.085,-
    - wydatki rzeczowe  5.085,-
        

  80140 Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki 
dokształcania zawodowego  61.097,-

    Jednostki oświaty i wychowania  61.097,-
    * wydatki bieżące, z tego:  61.097,-
    - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  61.097,-



851   Ochrona zdrowia 659.323,-  
  85111 Szpitale ogólne 484.494,-  
    * wydatki bieżące, z tego: 484.494,-  
    - dotacje 484.494,-  
  85117 Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze 30.000,-  
    * wydatki majątkowe, z tego: 30.000,-  
    - dotacje inwestycyjne 30.000,-  
  85121 Lecznictwo ambulatoryjne 144.829,-  
    * wydatki majątkowe, z tego: 144.829,-  
    - inwestycje 144.829,-  

852   Pomoc społeczna 1.573.177,-  

  85212 Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 14.248,-  

    Ośrodek Pomocy Społecznej 14.248,-  
    * wydatki bieżące, z tego: 14.248,-  
    - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 14.248,-  
  85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia społeczne 800.000,-  
    Ośrodek Pomocy Społecznej 800.000,-  
    * wydatki bieżące, z tego: 800.000,-  
    - wydatki rzeczowe 800.000,-  
  85215 Dodatki mieszkaniowe 508.800,-  
    Ośrodek Pomocy Społecznej 508.800,-  
    * wydatki bieżące, z tego: 508.800,-  
    - wydatki rzeczowe 508.800,-  
  85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 250.129,-  
    Ośrodek Pomocy Społecznej 250.129,-  
    * wydatki bieżące, z tego: 250.129,-  
    - wydatki rzeczowe 250.129,-  

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  33.650,-
  85305 Żłobki  33.650,-
    Żłobki Miejskie  33.650,-
    * wydatki bieżące, z tego:  33.650,-
    - wydatki rzeczowe  33.650,-

854   Edukacyjna opieka wychowawcza  65.133,-
  85401 Świetlice szkolne  23.569,-
    Jednostki oświaty i wychowania  23.569,-
    * wydatki bieżące, z tego:  23.569,-
    - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  23.569,-
  85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze  8.429,-
    Jednostki oświaty i wychowania  8.429,-
    * wydatki bieżące, z tego:  8.429,-
    - wydatki rzeczowe  8.429,-
  85407 Placówki wychowania pozaszkolnego  1.765,-
    Jednostki oświaty i wychowania  1.765,-
    * wydatki bieżące, z tego:  1.765,-
    - wydatki rzeczowe  1.765,-
  85410 Internaty i bursy szkolne  31.250,-
    Jednostki oświaty i wychowania  31.250,-
    * wydatki bieżące, z tego:  31.250,-
    - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  16.738,-
    - wydatki rzeczowe  14.512,-
        

  85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej, a także szkolenia młodzieży  120,-

    Jednostki oświaty i wychowania  120,-
    * wydatki bieżące, z tego:  120,-
    - wydatki rzeczowe  120,-

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 105.540,-  
  92120 Ochrona i konserwacja zabytków 105.540,-  



    * wydatki bieżące, z tego: 105.540,-  
    - remonty 105.540,-  

926   Kultura fizyczna i sport 121.712,-  
  92601 Obiekty sportowe 121.712,-  
    * wydatki majątkowe, z tego: 121.712,-  
    - inwestycje 121.712,-  

O g ó ł e m 3.410.368,- 417.461,-
  

§ 3 
  

Dokonać zmian w załączniku nr 2a do uchwały Nr XXVI/695/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie 
budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2005 r. (ze zmianami) 
  

Klasyfikacja 
Dz. Rozdz. 

Nazwa zadania Wydział/ 
jednostka Zmniejszyć Zwiększyć 

600   Transport i łączność   134.494,-  

  60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 
(w rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi gminne)   104.940,-  

    Przebudowa odcinka DK 88 - I etap węzeł Kleszczów - 
Cmentarz Centralny IR 104.940,-  

  60016 Drogi publiczne gminne   29.554,-  
    Drogi rowerowe IR 29.554,-  
710   Działalność usługowa   129.864,-  

  71035 Cmentarze   129.864,-  
    Cmentarz Centralny - rozbudowa IR 25.864,-  
    Cmentarz Hutniczy - ogrodzenie, oświetlenie, monitoring IR 104.000,-  
750   Administracja publiczna   407.368,-  

  75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)   24.815,-  

    Adaptacja pomieszczenia na potrzeby Rady Osiedlowej Ligota 
Zabrska IR 24.815,-  

  75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)   382.553,-  

    Modernizacja budynków Urzędu Miejskiego, Ratusza i przy ul. 
Bolesława Śmiałego IR 382.553,-  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa    75.000,-
  75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej    75.000,-

    Zakup samochodu pożarniczego dla Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Gliwicach KM PSP  75.000,-

801   Oświata i wychowanie   117.400,-  
  80104 Przedszkola   60.000,-  

    Budowa budynku przedszkola miejskiego na Osiedlu 
Waryńskiego IR 40.000,-  

    Termomodernizacja oraz modernizacja budynków przedszkoli IR 20.000,-  
  80110 Gimnazja   7.400,-  
    Termomodernizacja oraz modernizacja budynków szkolnych IR 7.400,-  

          
  80120 Licea ogólnokształcące   30.000,-  
    Termomodernizacja oraz modernizacja budynków szkolnych IR 30.000,-  
  80130 Szkoły zawodowe   20.000,-  
    Termomodernizacja oraz modernizacja budynków szkolnych IR 20.000,-  
851   Ochrona zdrowia   174.829,-  

  85117 Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze   30.000,-  

    
Gliwicki Ośrodek Adaptacyjno-Rehabilitacyjny dla Dzieci 
i Młodzieży Niepełnosprawnej, ul. J. Słowackiego - parking dla 
osób niepełnosprawnych 

IR 30.000,-  

  85121 Lecznictwo ambulatoryjne   144.829,-  
    Modernizacja obiektów użytkowanych przez nzoz-y IR 144.829,-  
926   Kultura fizyczna i sport   121.712,-  

  92601 Obiekty sportowe   121.712,-  
    Budowa i modernizacja obiektów sportowych IR 121.712,-  

O g ó ł e m 1.085.667,- 75.000,-



  
§ 4 
  

Dokonać zmian w załączniku nr 2b do uchwały Nr XXVI/695/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie 
budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2005 r. (ze zmianami)  

Klasyfikacja 
Dz. Rozdz. 

Nazwa zadania Wydział/ 
jednostka Zmniejszyć Zwiększyć 

801   Oświata i wychowanie   9.800,-  
  80120 Licea ogólnokształcące   9.800,-  
    Remonty w liceach ogólnokształcących IR 9.800,-  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   105.540,-  
  92120 Ochrona i konserwacja zabytków   105.540,-  
    Remonty obiektów zabytkowych IR 105.540,-  

O g ó ł e m 115.340,-  
  

§ 5 
  

Dokonać zmian w załączniku nr 7 do uchwały Nr XXVI/695/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie 
budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2005 r. (ze zmianami) 

 Wyszczególnienie Zmniejszyć Zwiększyć 
A. DOCHODY OGÓŁEM  3.923.409,-
B. WYDATKI OGÓŁEM 2.992.907,-  
Ø       zadania własne 2.992.907,-  
DEFICYT BUDŻETOWY 6.916.316,-  
·         finansowanie deficytu 6.916.316,-  
PRZYCHODY OGÓŁEM 7.884.654,- 968.338,-
·         nadwyżka z lat ubiegłych, w tym: 
na pokrycie deficytu 7.884.654,-  

·         kredyty i/lub pożyczki  968.338,-
  

§ 6 
  

Dokonać zmian w załączniku nr 8 do uchwały Nr XXVI/695/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie 
budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2005 r. (ze zmianami) w pozycji dotyczącej zakładów budżetowych, jak następuje:
  

Dz. Rozdz. Nazwa 

Stan 
funduszu 

obr. 
na pocz. 

roku 

Przychody 
ogółem 

w tym 
dotacja 

z budżetu 

Wydatki 
ogółem 

w tym 
wpłata 

do budżetu 

Stan 
funduszu 

obr. 
na koniec 

okresu 
sprawozd.

Suma 
bilansowa 

Zakłady budżetowe 
801 80104 Przedszkola 35.303,- 16.514.462,- 11.901.903,- 16.457.105,- 0 92.660,- 16.549.765,-
Dochody własne 

801 80101 Szkoły 
podstawowe 153.451,- 479.917,- 0 615.956,- 0 17.412,- 633.368,-

801 80110 Gimnazja 62.398,- 207.968,- 0 228.138,- 0 42.228,- 270.366,-

801 80120 Licea 
ogólnokształcące 50.246,- 108.530,- 0 142.982,- 0 15.794,- 158.776,-

801 80130 Szkoły zawodowe 303.454,- 747.022,- 0 957.667,- 0 92.809,- 1.050.476,-
854 85401 Świetlice szkolne 67.175,- 2.301.830,- 0 2.337.828,- 0 31.177,- 2.369.005,-

854 85403 
Specjalne ośrodki 
szkolno-
wychowawcze 

3.051,- 0 0 3.051,- 0 0 3.051,-

854 85407 
Placówki 
wychowania 
pozaszkolnego 

22.605,- 17.500,- 0 38.800,- 0 1.305,- 40.105,-

854 85412 

Organizacja 
kolonii, obozów 
i innych form 
wypoczynku 

6.582,- 753.049,- 0 759.629,- 0 2,- 759.631,-

§ 7 



Dokonać zmian w załączniku nr 13 do uchwały Nr XXVI/695/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie 
budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2005 r. (ze zmianami) 
  

Zwiększyć 

Dz. Rozdz. Nazwa Środki z UE 
Dochody 

2005 

Wydatki 
2005 

Nazwa projektu Nazwa 
funduszu 

750   Administracja publiczna 32.981,- 30.399,-     
  75095 Pozostała działalność 32.981,- 30.399,-     

    
* środki na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 
pozyskane z innych źródeł 

2.582,-  

Projekt The eGovernment 
Triangle realizowany 
w latach 2004-2006; wartość 
projektu 30.064 EURO; 
środki zewnętrzne 15.436 
EURO 

Interreg IIIC - 
Fundusz UE 

    
* środki na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 
pozyskane z innych źródeł 

30.399,-  

    
* wydatki bieżące, z tego: 
- dotacje 
- wydatki rzeczowe 

 
30.399,-
12.007,-
18.392,-

Organizacja spotkania 
młodzieży z miast 
partnerskich podczas 
obchodów Dnia Europy, 
realizacja 2005; wartość 
projektu 54.585,40 zł; środki 
zewnętrzne 36.193,40 zł 

Program Town 
Twinning 

801   Oświata i wychowanie 30.232,- 30.232,-     
  80130 Szkoły zawodowe 30.232,- 30.232,-     

    
* środki na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 
pozyskane z innych źródeł 

30.232,-  

    * wydatki bieżące, z tego: 
- wydatki rzeczowe  30.232,-

30.232,-

Projekt „Kształcenie 
ustawiczne a potrzeby 
edukacyjne dorosłych” 
realizowany w latach 2005-
2006; wartość projektu 
10.010 EURO w całości 
pokrywany ze środków 
zewnętrznych 

Program 
Socrates 

O g ó ł e m 63.213,- 60.631,-     
  

Zmniejszyć 

Dz. Rozdz. Nazwa Środki z UE 
Dochody 

2005 

Wydatki 
2005 

Nazwa projektu Nazwa 
funduszu 

600   Transport i łączność  85.569,-     

  60015 

Drogi publiczne w miastach 
na prawach powiatu (w 
rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne) 

 85.569,-     

    * wydatki majątkowe, z tego: 
- inwestycje  

 
85.569,-
85.569,-

Projekt „Przebudowa 
odcinka drogi krajowej nr 88” 
realizowany w latach 2004-
2007; wartość projektu 
52.973.754 zł; środki 
zewnętrzne 39.730.314 zł 

Europejski 
Fundusz 
Rozwoju 
Regionalnego 

O g ó ł e m  85.569,-     
  

§ 8 
  

Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 
  

§ 9 
  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 
  
  
  
  
  
  



Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

 
Stanisław Ogryzek

 














